АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2023  № 367
 с. Табуны

Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей в

муниципальном образовании Табунский район на период до 2026 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992              №

2300-1 «О защите прав потребителей», во исполнение пункта 1.4 протокола

заседания Координационного совета по вопросам обеспечения прав

потребителей на территории Алтайского края в заочной форме от 22.05.2023

№2, в целях повышения эффективности защиты законных интересов и прав

граждан на территории Табунского района , п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  План мероприятий по защите прав потребителей в

муниципальном образовании  Табунский район на период до 2026 года

(прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Табунский район Алтайского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по

оперативным вопросам Семенову С.А.

Глава района П.В. Литке

Приложение

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 09.08.2023      № 367

План мероприятий по защите прав потребителей

в  муниципальном образовании Табунский район на период до 2026  года

N

п/п

Наименования мероприятия

Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 Организация работы в сфере защиты прав потребителей в

соответствии с полномочиями, установленными

законодательством Российской Федерации

Постоянно  Заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам

2 Мониторинг и анализ обращений, поступивших в органы

местного самоуправления, по вопросам нарушений прав

потребителей в различных сферах деятельности

Ежеквартально Заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам,

комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

3 Предоставление отчета в управление Алтайского края по

развитию предпринимательства и рыночной

инфраструктуры по вопросам защиты прав потребителей

Ежеквартально Комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

4 Рассмотрение обращений и консультирование

потребителей, оказание правовой помощи в разрешении

потребительских споров в досудебном порядке

При выявлении

фактов нарушения

Заместитель главы

администрации района,

юридический отдел

5 Осуществление взаимодействия с ТО Управления

Роспотребнадзора По Алтайскому краю в Кулундинском,

Благовещенском, Суетском и Табунском районах (по

согласованию).

По мере

необходимости

Заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам,

комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

6 Участие в мероприятиях, направленных на повышение

правовой грамотности населения в сфере защиты прав

потребителей

Постоянно Специалисты

администрации района

7 Распространение методических материалов, памяток,

брошюр, плакатов, учебных пособий и иной печатной

продукции  по вопросам защиты прав потребителей.

Постоянно Комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом, специалист

ИКЦ

8 Размещение на официальном сайте муниципального

образования Табунский район Алтайского края и

публикация в СМИ актуальной информации в области

защиты прав потребителей

Постоянно Комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом, специалист

ИКЦ

9 Участие в информировании населения и хозяйствующих

субъектов в области маркировки продукции в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации

Постоянно Комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом, специалист

ИКЦ

10 Взаимодействие с хозяйствующими субъектами розничной

торговли с целью доведения до сведения потребителей в

наглядной и доступной форме необходимой информации в

соответствии с положениями Закона Российской

Федерации  от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей»

Постоянно Комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом, специалист

ИКЦ